
 

NACIONALINĖ ŠVIETIMO AGENTŪRA 

 
Biudžetinė įstaiga, K. Kalinausko g. 7, 03107 Vilnius, tel. 8 658 18 504,  

el. p. info@nsa.smm.lt, http://www.nsa.smm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305238040 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Lietuvos matematikos mokytojų asociacijai   2024 -   -   Nr. 

 

 
 

DĖL MATEMATIKOS PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO 

 

 

Nacionalinė švietimo agentūra gavo Lietuvos matematikos mokytojų asociacijos raštą dėl 

matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (toliau – PUPP) atlikčių vertinimo. 

Atsakydami į rašte išsakytas pastabas dėl mokinių kompiuterinio raštingumo pažymime, kad, 

vertinant matematikos PUPP atliktis, negalima skirti taškų už mokinių uždavinių sprendimuose 

paliktas kompiuterinio raštingumo klaidas, kadangi mokinio neteisingai parašytas matematinis 

tekstas gali turėti kitą matematinę prasmę. Norime atkreipti dėmesį, kad elektroninis matematikos 

PUPP vykdomas nuo 2021 m. ir mokiniams yra sudarytos galimybės iš anksto išsibandyti ir įgyti 

įgūdžių renkant matematinį tekstą Nacionalinės švietimo agentūros informacinėje testavimo 

sistemoje BETA (beta.etestavimas.lt).  

Atsakydami į pastabą dėl skaičių dalumo įrodymo uždavinių skirtingų vertinimo kriterijų, 

pažymime, kad 2023 m. ir 2024 m. PUPP dalumo uždaviniai buvo skirtingo tipo: 2023 m. uždavinyje 

reikėjo nustatyti raidinio reiškinio dalumą, o 2024 m. uždavinyje buvo klausiama apie skaitinį 

reiškinį, todėl šių uždavinių vertinimo instrukcijos yra skirtingos. 

Atliepdama matematikos mokytojų poreikį, Nacionalinė švietimo agentūra inicijavo 

matematikos PUPP vertinimo gairių parengimą. Šiuo metu suburtos ekspertų grupės rengiamose 

vertinimo gairėse planuojama numatyti tiek kompiuterinio raštingumo klaidų vertinimą, tiek ir kitus 

matematikos uždavinių vertinimo principus, kad vertinimo normos mokytojams ir mokiniams būtų 

aiškios ir ugdymo proceso, ir pasiekimų patikrinimo vertinimo metu. 

Nacionalinė švietimo agentūra, siekdama gerinti matematikos PUPP vertinimo aplinkos 

kokybę, 2024 m. spalio mėn. informacinėje sistemoje NECIS vykdė matematikos mokytojų – 

vertintojų apklausą dėl PUPP vertinimo aplinkos funkcionalumo. Mokytojų išsakytos pastabos ir 

pageidavimai perduoti vertinimo aplinką administruojančiai įmonei. 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:info@nsa.smm.lt
http://www.nsa.smm.lt/


2 
 

2025 m. kovo 18 d. kviečiame aktyviai dalyvauti organizuojamame matematikos PUPP 

bandomajame patikrinime, kurio metu mokiniai turės galimybę pasitikrinti savo žinias ir gebėjimus, 

o mokytojai – išbandyti patobulintą vertinimo aplinką.  

 
 

Direktorius                        Simonas Šabanovas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miglė Meidutė, tel. +370 658 18 128, el. p. migle.meidute@nsa.smm.lt 

mailto:vidmantas.jurgaitis@nsa.smm.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinė švietimo agentūra 305238040, K. Kalinausko g. 7,
LT-03107 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL MATEMATIKOS PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ
PATIKRINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-12 Nr. SD-3504
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simonas Šabanovas, Direktorius
Sertifikatas išduotas SIMONAS ŠABANOVAS, Nacionalinė švietimo agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-12 07:44:33 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-12 07:44:37 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-10-24 09:17:05 – 2028-10-23 09:17:05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.79.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-11-12
08:41:57)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-11-12 08:41:57 DBSIS


